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2021-      Nr. DT- 

Vilnius 

 

Elektroninė apklausa (toliau – apklausa) vyko 2021 m. kovo 26-30 d. 

 

Apklausos pirmininkė Odeta Vitkūnienė. 

Apklausos sekretorė Ligita Poškaitė-Balkauskė. 

 

Apklausoje dalyvavo 12 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Tarybos arba PSDT) narių: 

A. Baravykas, A. Baublytė, Z. J. Gavinavičius, D. Grėbliūnas, G. Kacevičius, V. Kalinauskas, L. 

Kaveckienė, L. Labanauskas, L. Paškevičius, R. Rastauskas, A. Urbonienė, O. Vitkūnienė. 

 

Elektroninės apklausos svarstomi klausimai: 

1. Dėl 2021 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų sveikatos programoms ir kitoms 

sveikatos draudimo išlaidoms apmokėti paskirstymo pakeitimo. 

2. Dėl pirmojo etapo ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugų ir jų bazinių kainų 

patvirtinimo. 

 

2021 m. kovo 26 d. Tarybos nariams buvo išsiųstas kvietimas dalyvauti el. apklausoje bei svarstomų 

klausimų medžiaga. Tarybos nariai turėjo balsuoti nuo 2021 m. kovo 26 d. iki kovo 30 d. 12 val. 

 

1. Dėl 2021 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų sveikatos programoms ir kitoms 

sveikatos draudimo išlaidoms apmokėti paskirstymo pakeitimo. 

Klausimą parengė Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) 

Ekonomikos departamento direktorė Simona Adamkevičiūtė. 

 

Tarybai pateiktas siūlymas svarstyti galimybę perskirstyti šiuo metu sveikatos programoms 

ir kitoms sveikatos draudimo išlaidoms apmokėti skirtas Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

(toliau –  PSDF)  biudžeto lėšas: 

1. 232,6 tūkst. Eur padidinti PSDF biudžeto lėšas skubiai konsultacinei sveikatos priežiūros 

pagalbai (vietoj 7 316,6 tūkst. eurų būtų skiriama 7 549,2 tūkst. eurų); 

2. 232,6 tūkst. Eur sumažinti lėšas bazinėms kainoms / baziniams dydžiams indeksuoti ir 

finansavimui didinti (vietoj 3 557,0 tūkst. eurų būtų skiriama 3 324,4 tūkst. eurų). 

 

11 Tarybos narių balsavus už, 1 – prieš, pritarta nutarimo projektui (elektroninių laiškų kopijos 

pridedamos). 

 

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl 2021 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų sveikatos programoms ir kitoms sveikatos draudimo išlaidoms apmokėti paskirstymo 

pakeitimo“. 



 

2. Dėl pirmojo etapo ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugų ir jų bazinių kainų 

patvirtinimo. 

Klausimą parengė VLK Kainų skyriaus vedėja Violeta Kutraitė ir Paslaugų ekspertizės ir kontrolės 

skyriaus vedėja Daiva Berūkštienė. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 17 d. įsakymu 

Nr. V-50 „Dėl medicininės reabilitacijos ir sanatorinio (antirecidyvinio) gydymo organizavimo“ (toliau – 

Įsakymas Nr. V-50) nuo 2021 m. sausio 1 d. buvo pradėta mokėti už pirmojo etapo ambulatorinės 

medicininės reabilitacijos paslaugas.  

Atsižvelgiant į pacientų interesus, buvo siekiama kompensuoti PSDF biudžeto lėšomis kuo 

didesnį priemonių, taikomų teikiant pirmojo etapo ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugas, 

kiekį. Tačiau dėl įvairių priežasčių, kai paskiriamos vidutinės, didelės ar labai didelės apimties paslaugos, 

kurias sudaro 10, 15 ar 20 individualių priemonių, pacientai kartais neatvyksta ir nepasinaudoja visu jiems 

paskirtos paslaugos priemonių kursu ir asmens sveikatos priežiūros įstaiga netenka galimybės gauti lėšų 

už atliktą darbą.  

Siekiant, kad asmens sveikatos priežiūros įstaigoms būtų apmokamos pacientui faktiškai taikytos 

individualios priemonės, buvo parengtas Įsakymo Nr. V-50 pakeitimo projektas, kuriame įrašytos naujos 

paslaugos ir jų bazinės kainos:  

1) pirmojo etapo mažos apimties ambulatorinė medicininės reabilitacijos paslauga, kai taikoma 

1 priemonė, ir šios paslaugos, teikiamos suaugusiesiems ar vaikams, bazinė kaina – 5,15  balo; 

2) pirmojo etapo mažos apimties ambulatorinė medicininės reabilitacijos paslauga, kai taikomos 

2 priemonės, ir šios paslaugos, teikiamos suaugusiesiems ar vaikams, bazinė kaina – 10,31  balo; 

3) pirmojo etapo mažos apimties ambulatorinė medicininės reabilitacijos paslauga, kai taikomos 

3 priemonės, ir šios paslaugos, teikiamos suaugusiesiems ar vaikams, bazinė kaina – 15,46  balo; 

4) pirmojo etapo mažos apimties ambulatorinė medicininės reabilitacijos paslauga, kai taikomos 

4 priemonės, ir šios paslaugos, teikiamos suaugusiesiems ar vaikams, bazinė kaina – 20,62  balo; 

5)   pirmojo etapo ambulatorinei medicininės reabilitacijos paslaugai, teikiamai grupei 

žmonių (ne mažiau kaip 5 grupinio užsiėmimo priemonės, nepriklausomai nuo pasirinktos priemonės 

rūšies), ir šios paslaugos, teikiamos suaugusiesiems ar vaikams, bazinei kainai, skaičiuojamai 

kiekvienam grupės nariui atskirai  – 9,39 balo. 

Įvertinus tai, kad nuo 2021 m. sausio 1 d. medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo 

paslaugų bazinių kainų 1 balo vertė lygi 1,113 euro, mokėtinos sumos už šias paslaugas atitinkamai 

sudarys 5,73 euro, 11,48 euro, 17,21 euro, 22,95 euro ir 10,45 euro.    

 2020 m. gruodžio 9 d. nutarimu Nr. DT-11/2 „Dėl pirmojo etapo ambulatorinės medicininės 

reabilitacijos  paslaugų ir jų bazinių kainų patvirtinimo“ PSDT pritarė  pirmojo etapo vidutinės apimties 

ambulatorinėms medicininės reabilitacijos paslaugoms, kurias sudaro ne mažiau kaip 5, 10 ,15 ir 20  

individualios priemonės, nepriklausomai nuo pasirinktos priemonės rūšies, ir jų bazinėms kainoms. Šios 

kainos apskaičiuotos nustačius 1-os individualios priemonės, nepriklausomai nuo pasirinktos priemonės 

rūšies, kainą, t. y. 1 priemonės kainą atitinkamai dauginat iš 5, 10 ,15 ir 20 priemonių. Pagal tą patį 

principą buvo apskaičiuotos ir paslaugų, kai taikomos 1, 2, 3 ar 4 priemonės, kainos. Grupinio užsiėmimo 

vieno grupės nario paslaugos kaina apskaičiuota 5-ių grupinio užsiėmimo priemonių kainą padalinus iš 

vidutiniškai grupinio užsiėmimo metu dalyvaujančių pacientų skaičiaus, kuris nustatytas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. V-889 „Dėl 

Medicininės reabilitacijos įstaigų (padalinių) veiklos specialiųjų reikalavimų aprašo patvirtinimo“.     



Naujų pirmojo etapo ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugų bazinių kainų taikymas 

neturės finansinės įtakos PSDF biudžetui.  

 

12 Tarybos narių balsavus už, pritarta nutarimo projektui (elektroninių laiškų kopijos pridedamos). 

 

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl pirmojo etapo ambulatorinės medicininės 

reabilitacijos paslaugų ir jų bazinių kainų patvirtinimo“. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė 

Odeta Vitkūnienė    

     

Posėdžio sekretorė 

Ligita Poškaitė-Balkauskė 


